
 

 

   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, 

Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM 

DE  
SERVIÇO 

 

 
 

Nº 674 – Outubro/2021 
Portaria (10/2021) 

(PREXC/UFPI) 
 

 
 

 

Teresina, 13 de Outubro de 2021 



 

   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 

 

PORTARIA PREXC/UFPI Nº 10, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021 

  

Designa a Comissão do XI Seminário de 

Extensão e Cultura (SEMEX) e da VIII 

Mostra de Comunidades. 

 

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições regimentais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Constituir a Comissão Executiva do XI Seminário de Extensão e Cultura (SEMEX) 

e da VIII Mostra de Comunidades, com a seguinte composição: 

I - Prof.ª Dr.ª Deborah Dettmam Matos; 

II - Prof. Dr. Raul Lopes de Araújo Neto; 

III - Prof.ª Dr.ª Germana Assunção Trindade; 

IV - Prof. Dr. Sérgio Luiz Galan Ribeiro. 

Art. 2º Constituir a Coordenação e Comissão Organizadora do XI Seminário de Extensão 

e Cultura (SEMEX) e da VIII Mostra de Comunidades, com a seguinte composição: 

I - Prof. Dr. Raul Lopes de Araújo Neto, coordenador geral; 

II - Prof.ª Dr.ª Deborah Dettmam Matos, coordenadora adjunta; 

III - Prof.ª Dr.ª Germana Assunção Trindade, coordenadora adjunta; 

IV - Prof. Dr. Sérgio Luiz Galan Ribeiro, coordenador adjunto; 

V - Prof. Dr. Alyson Luiz Santos de Almeida, coordenador adjunto; 

VI - Prof. Dr. Antonio Ferreira Mendes de Sousa, coordenador adjunto; 

VII - Prof.ª Dr.ª Valcilene Rodrigues Da Silva, coordenadora adjunta; 

VIII - Chrystiane Campelo da Silva, membro da comissão organizadora; 

IX - Walton Valdomiro Luz, membro da comissão organizadora; 

X - Romário Lima da Silva, membro da comissão organizadora; 

XI - Romero Lima da Silva, membro da comissão organizadora; 

XII - Paula Vítória Rodrigues, membro da comissão organizadora; 



 

   

XIII - Valéria Vanessa dos Santos Leitão, membro da comissão organizadora; 

XIV - Eduardo Rodrigues Rêgo de Oliveira, membro da comissão organizadora; 

XV – Elisabeth Camilo da Silveira Gomes, membro da comissão organizadora; 

XVI - Maria Leda Nogueira Matias Rufino, membro da comissão organizadora; 

XVII – Péricles Marques de Lima Aguiar, membro da comissão organizadora; 

XVIII – Silvio Roberto Lima da Silva, membro da comissão organizadora. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, conforme o disposto no 

parágrafo único do art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, a fim de assegurar a execução tempestiva 

dos eventos. 

 

Teresina, 13 de outubro de 2021. 

 

 

 

DEBORAH DETTMAM MATOS 

Pró-Reitora de Extensão e Cultura 

 


